АДМИНИСТРАЦИЯ
Хабаровского муниципального района

Хабаровского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Хабаровского муниципального района
ПРИКАЗ

#, Огідіё/Ъгэ 1/04
о 'Гополево

Г Р]

О изменении графика
проведения школьного этапа
всероссиискои олимпиады
школьников в 2024 - 2025 у. г. ‚

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки
Хабаровского края (Далее — министерство) от 24 июля 2024 года № 999 «О

проведении школьного, муниципального регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»
Управление образования Хабаровского муниципального района в рамках
апробации «Единые сроки проведения школьного этапа олимпиады» на

территории края и в рамках Соглашения между министерством образования

и науки и Образовательным фондом «Талант и успех» на базе

образовательной платформы «Сириус. Курсы»
ПРШСАЗЫВАЪО:
1. С целью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в единые сроки, руководителям общеобразовательных

организаций Хабаровского муниципального района внести изменения в

график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

и провести предметные олимпиады в установленные сроки:
18 сентября — ОБЗР (комплект заданий предоставляет Методический
кабинет Управления образования Хабаровского муниципального района,

далее «ХМР»);
20 сентября — Право (№);
25 сентября — География (ХМР);
26 сентября — Экология (№);
27 сентября — Астрономия (задания выполняются на образовательной

платформе «Сириус. Курсы», далее «Сириус»);
30 сентября - История (задания разрабатываются и предоставляются

Министерством образования и науки, далее «Министерство образования и

науки»);
1 октября — Русский язык (Министерство образования и науки);
2 октября — Физкультура (Министерство образования и науки);
3 октября - Физкультура (Министерство образования и науки);

00 5611 ООО «Экспресс Полиграфия», 2024 г., заказ №9185. Тираж 1000 экз.

4 октября — Физика (Сириус);
7 октября - Английский язык (Министерство образования И науки);
8 октября - Обществознание (Министерство образования и науки);
10 октября — Биология 7-11 кл. (Сириус);
11 октября — Биология 5-6 кл. (Сириус);
14 октября — Литература (ХМР);
15 октября - Химия (Сириус);
16 октября — Экономика (ХМР);
17 октября — Математика 7-11 кл‚ (Сириус);
18 октября — Математика 4 — 6 кл. (Сириус);
22 октября — МХК (мировая художественная культура) (ХМР);
28 октября — Технология. Труд. (Министерство образования и науки);
29 октября — технология. Труд. (Министерство образования и науки).
2. Методисту по учебным дисциплинам и воспитательной работе
Управления образования Белышевой О.Н. осуществлять постоянный

контроль выполнения требований к проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников;
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Примакову Л.Д.
заместителя начальника Управления образования администрации
Хабаровского муниципального района Хабаровского края.

И.о. начальника Ю.Н. Киценко
Управления образования №

Бельплсва О.Н. 38—19-6, сот. 8965673838